6. Quod parentes non respondeant pro debitis filiorum. 
Sed tamen parentes non respondeant pro eis8 que accommodata, 
vel crédita filiis suis fuerint. 

7. De filio perverso. Si pater aut mater filium perversum 
habuerit, et timuerit9 calumpnias, quas ipse fecerit, teneat eum 
captum40 aut ligatum, doñee mansuescat, aut recipiat sanita-
tem; si furibundus extiterit, quatinus non faciat11 dampnum, 
quia pro dampno, quodeumque fecerit,12 parentes habent re
sponderé ; nec valebit i l l i , qui filium suum in concilio defiliaver
it , aut exhereditaverit. Hoc cautum est, ne aliquis filium suum 
dicat furibundum, aut perversum, et eiciat eum in concilio, et 
tándem sub tegimine mali doli faciat eum aliquem occidere, vel 
incendium faceré, sive aliud quodeumque dampnum. 

8. De separatione uxoris et mariti. Cum maritus et uxor 
aliqua occasione ab invicem voluerint separari,13 dividant equa-
liter inter se quecumque simul acquisierint, et non aliud; et 
etiam dividant laborem, quem ambo in radice alterius fecerint. 
Et postquam unus eorum, qui in vita fuerint separati, deces-
serit, ille qui .supervixerit, nichil14 de bonis eius accipiat, sed 
heredes defuncti accipiant omnia bona sua, et dividant inter se. 
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9. De particione parentum et filiorum. Omnis partido 
que coram tribus vicinis facta fuerit, et in scriptis redacta, rata 
habeatur; si tam particio, quam nomina testium fuerint in 
cautione, quatinus si aliquis testium mortuus fuerit, si ve omnes, 
iuret cum duobus vicinis cautionem illam esse veram, et sit 
creditus; si forte aliquis hereditancium particionem1 negaverit. 
Similiter illa divisio et particio2 sit stabilis ac firma, quam 
parentes, sive sani, sive inñrmi heredibus suis fecerint, cunctis 
heredibus presentibus atque concedentibus; quia aliter com-
particio3 non valet a párente facta. Datum etiam, quod parens 
vivus sacramento firmaverit, sit creditum et stabile. 

10. De cautione particionis.4 Cautio autem particionis 
hunc habeat tenorem: "Noverint universi tam presentes quam 
posteri, quod ego N. finem universe camis considerans,5 cum 
nascatur6 ad hoc, ut moriatur homo, antequam nature debita 
solvam, heredibus et successoribus meis, qui ex lege patrimonii 
post decessum meum iure hereditario mea sunt possessuri, 
divido et compartior quecumque sudore meo, aut servicio 
mediante, tam immobili quam in radice hactenus acquisivi in 
hunc modum:7 G. filio meo maiori natu8 vineam, que9 in Con-
chensi territorio prope fluvium est, cum orto qui interiacet vinee; 
nec non et domos quas edifica v i vel compara vi in loco N. , 
absolute relinquo: R. iuniori10 filio meo agrum N. aut vineam 
cum porcione que eum contigit. Huius rei testes sunt, quorum11 
nomina subsecuntur, F. P. D. J., aera tali,12 sub rege N., sub 
domino N.,13 sub iudice N., sub merino N., sub saione N.14